
Smlouva pro urMstění Parcel Boxu GLS

uzavřená mezi

General Logistics Systems Czech Republic s.r.o., IČ: 26087961, DIČ: CZ26087961 Průmyslová
5619/1, 586 01 Jihlava

- dále jen GLS -

a

Firma: Švehlova střední škoja polytechnická prostějov

Zastoupená: Ing. Radomilem Polesem

IČO: 00566896

Ulice: nám. Spojenců 2555/17

Telefon:

Kontaktní osoba:

DIČ: CZ00566896
Fakturační email:

PSČ:
Město: prostějov 79601

Email:

-dále jen Smluvní partner-

Plocha o výměře:

Adresa plochy:
U Spalovny 4537/12, 796 01
prostějov

Parcela číslo: Katastrálni území: Prostějov

-dále jen Plocha-

1. Předmět smlouvy

1.1. Smluvní partner prohlašuje, že je buď vlastníkem či je na základě jiného právního důvodu oprávněn
přenechat GLS do užÍvání výše definovanou Plochu. Plánek a/nebo fotografie Plochy je/jsou
přIlohou č. 1této smlouvy.

1.2. Za podmínek této smlouvy Smluvní partner přenechává GLS Plochu do užÍváni za účelem
umístění, provozu, servisu a případné obměny automatu s|oužiciho k vydáváni zásilek a
poskytování dalších služeb, které GLS jako podnikatel v oblasti zasHatelských služeb nabízí, (dále
jen ,,Parcel Box") a GLS s tím souhlasí.

Smlouva pro umístěni Parcel Boxu GLS rev.09/2022 Strana 1 ze 4



2. Spolupráce stran

2.1. Smluvní partner zajisti gls nerušené užívání Plochy k sjednanému účelu a neomezený přístup k
ni GLS a veřejnosti, to vše 24 hodin denně a 7 dni v týdnu.

2.2. V případě, kdy není z důvodů na straně Smluvního partnera dočasně možné umístit Parcel Box na
Ploše, je Smluvní partner povinen umožnit GLS umístit Parcel Box na jiném srovnatelném místě v
blízkosti Plochy a za stejných podmínek.

2.3. Smluvní partner není oprávněn s Parcel Boxem jakkoli manipulovat, zejména není oprávněn jej
přemíst'ovat či do něj zasahovat. V případě potřeby manipulace se Parcel Boxem je Smluvní
partner povinen požádat GLS o součinnost.

2.4. V případě, že Smluvní partner zjistí nefunkčnost nebo poškození Parcel Boxu nebo hrozbu
takového poškozeni, je povinen o tom obratem informovat GLS.

2.5. V případě, že Parcel Box je napojen na elektrickou SIt', tak Smluvní partner na své náklady zajisti
nepřetržité připojení a dodávky elektrické energie k Parcel Boxu. V případě, že elektrická energie
nutná k provozu Parcel Boxu je vyráběna pomocí solárních článků na Parcel Boxu, tak Smluvní
partner zajisti, že solárním článkům nebude během dne nic stínit.

2.6. Smluvní partner se zavazuje umožnit rozšÍření Parcel Boxu až na trojnásobnou šířku, pokud tomu
nebráni charakter místa. S ohledem na tento závazek je Smluvní partner povinen umist'ovat
obdobná zařízenI tak, aby k tomuto rozšířeni mohlo bez vícenákladů na straně GLS dojit.

2.7. Smluvní strany prohlašují, že mají uzavřeno pojištěni na škody způsobené třetím stranám vzniklým
prokazatelně jejich činností.

2.8. Pro vyloučeni pochybností strany prohlašujI, že Smluvní partner na základě této smlouvy
neodpovídá za Parcel Box ani zásilky v něm.

3. Platby v souvislosti se Parcel Boxem

3.1. GLS je povinen hradit Smluvnímu partnerovi odměnu za užIváni Plochy, kdy součásti této odměny
je i paušálni náhrada nákladů za spotřebovanou elektrickou energii, a to ve výši

2300 CZK bez DPH měsíčně.

3.2 Vedle Nájemného se GLS zavazuje Smluvnímu partnerovi hradit rovněž paušální poplatek za
dodávku elektrické energie k Parcel Boxu ve výši 400 Kč bez DPH měsíčně (dále jen ,,Poplatek").

3.3 GLS se zavazuje uhradit pronajimateli jednorázový příspěvek na zhotovení elektro přípojky ve výši
10 000 Kč bez DPH na základě faktury vystavené pronajimatelem, a to zaslané v elektronické
podobě na email:

3.3. Účinnost ustanove"ni 3.1. nabývá okamžikem instalace Parcel Boxu, nejpozději však 3 měsíce po
začátku platnosti této smlouvy.

Smlouva pro umístěni Parcel Boxu GLS rev.09/2022 Strana 2 ze 4



3.4 S ohledem na možný pohyb cen a miru inflace se obě strany dohodly, že výše nájmu prostoru a
služby spojené s tímto nájmem budou automaticky každoročně zvyšovány k 1. lednu 2024
koeficientem inflace, který je určen mírou inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního
indexu spotřebitelských cen za předcházejÍcÍ kalendářní rok podle Českého statistického úřadu.
První zvýšeni bude provedeno k 1. lednu2024. O zvýšeni nájmu bude nájemce písemně
informován.

3.5. Daňový doklad, na základě kterého je splatná odměna Smluvního partnera, vystavuje GLS
automaticky dle fakturačních údajů zadaných Partnerem v této smlouvě, a to vždy za celý předcházející
měsíc s datem uskutečnění" zdanitelného plněni k poslednímu dni předcházejĹcÍho měsíce a se
splatností 14 kalendářních dnů.

3.6. Partner jako osoba, která plněni uskutečňuje, zodpovídá dle § 26 odst. 4 zákona o DPH za
správnost údajů na faktuře vystavené GLS. Partner má povinnost zkontrolovat si na každé faktuře
správnost svých fakturačních údajů.

3.7. Partner musí uvádět v kontrolním hlášení k DPH číslo daňového dokladu vystaveného GLS
(variabilní symbol).

4. Trvání a ukončeni smlouvy

4.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, a to od 1.4.2023

4.2 Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu v 3měsični výpovědní
době. V případě, že konec výpovědní doby na základě výpovědi podané Smluvním partnerem
připadne na den mezi 1. 10. až 30. 1. (ochranná doba), tato smlouva konči dnem následujicim po
skončeni ochranné doby.

4.3 GLS je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinností v případě, že (i) dojde k opakované
škodě na Parcel Boxu či jeho obsahu, nebo (ii) Smluvní partner podstatně či opakovaně porušil
své povinnosti podle této smlouvy.

4.4 V rozsahu, v jakém je to právně přípustné, strany vylučuji možnost ukončit smlouvu jakýmkoliv jiným
způsobem nebo z jiného důvodu, než jsou sjednány v této smlouvě. Toto ustanoveni nedopadá
na možnost ukončení smlouvy dohodou stran.

4.5 O předání a převzetí Plochy bude sepsán předávací protokol, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

4.6 Po skončeni smlouvy GLS předá Plochu zpět Smluvnímu partnerovi, a to ve stavu, v jakém ji
převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebeni. nedohodnou-li se strany jinak.

4.7 Zanikne-li tato smlouva z důvodu na straně Smluvního partnera v prvním roce trvání této smlouvy
(počítáno ode dne dle bodu 4.1), zavazuje se Smluvní partner uhradit GLS náklady, které GLS
vynaložila na umistěnĹ zprovozněni a odstranění Parcel Boxu, a to do 5 dnů od obdržení výzvy k
takové úhradě.

Smlouva pro umístěni Parcel Boxu GLS rev 09/2022 Strana 3 ze 4



5. Závěrečná ustanoveni

5.1 Každá strana prohlašuje. že byly uděleny veškeré souhlasy a splněny veškeré podmínky pro
uzavřeni a plněni této smlouvy, které vyžaduje platný obecně závazný právni předpis nebo
zakladatelský nebo jiný vnitřní dokument na její straně, a nic ji v uzavřeni a plněni této smlouvy
nebráni.

5.2 Strany tímto výslovně vylučují právo Smluvního partnera zadržet Parcel Box či jeho obsah na úhradu
jakékoliv pohledávky vůči GLS.

5.3 Strany se dohodly, že obsah této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemných
vzájemně odsouhlasených vzestupně číslovaných dodatků. Obsah této smlouvy je důvěrný.

5.4 Na smluvní vztah upravený touto smlouvou se přiměřeně použiji ustanovení § 2201 zákona číslo
89/2012 Sb., občanský zákoník. Práva a povinnosti výslovně nesjednané touto smlouvou se řidl
ustanoveními zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ostatními obecně závaznými právními
předpisy České republiky a českým právním řádem.

5.5 Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv spory budou řešeny místně příslušným soudem dle sídla
GLS. Strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před podpisem pečlivě přečetly, že tato smlouva byla
sepsána na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle a nikoli v tisni, a že její obsah je pro ně
dostatečně určitý a srozumitelný, přičemž na důkaz toho připojují svoje podpisy.

Za Smluvního Partnera:

v prostějově dne 8. 3. 2023

jméno: Ing. Radomil Poles
Funkce: ředitel Školy

Za GIS:

, c,%hvc" ,n, //?.3.

Funkce: Parcel Shop Coordinator

Smlouva pro umístěni Parcel Boxu GLS rev.09/2022 Strana 4 ze 4


